
TOLERANCË

ARDHMËRI

ÇDO KUSH ËSHTË DIKUSH
PAVARËSI QËNDRIM

HUMBJE KULTURË                 

RINI  

KËSHILLA                                                 DASHURI                                               

FAMILJE
DIÇKA E RETË MARRËSH 

DREJTIM              

FITORE

IDE

GJINI

PLANE             
KOMUNIKIM GJENERATAT 

E REJA 

VLERA

HUMANIZËM                         

RESPEKT                          



T’I TRAJTOJMË 
NJERËZIT ME 
MIRËSI DHE 

RESPEKT

JEPU KOHË 
PËR 

TI NJOHUR
 ATA

ÇFARË TJETËR 
MUND TË 

BËSH?
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Si duket toleranca?

Çfarë të mëson toleranca? 

Të mëson të 
vlerësosh njerëzit 

që janë ndryshe 
nga ti.  

Të bën të marrësh 
qëndrim ndaj atyre 
që nuk janë tolerues. 

Të mëson të mos bësh 
komente negative për 
komunitetin tjetrin, fenë, 
besimin apo edhe mënyrën e 
jetesës së tyre. 

• Të mëson të pranosh 
mendimin e tjetrit që nuk 
është i njëjtë sikurse i yti. 



KENI ARRITUR TOLERANCËN? 

PAQJA FILLON ME TOLERANCËN DHE RESPEKT PËR TË 
GJITHË 

KU QËNDRON "PAQJA" JOTE? 
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A KENI TOLERANCË DHE 
RESPEKT PËR...? 

ATA JANË TË GJITHË TINEJGJER SIKURSE 
DHE TI!



ATA JANË TË GJITHË 
TINEGJER SIKUR TI?
DASHURI 			   BASHKËPUNIM 

RRITE 				   IMAGJINATËN 

BASHKIM 			   DIVERSITET 

MIRËSI 			   BESIM 

TË KUPTUARIT E 

NJËRI TJETRIT 

TOLERANCËN  		  MËSOJE /ZHVILLOJE 

FRYMËZIM 			   PJEKURI 

ANGAZHIM 			   HARMONI 
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Ç'DO KUSH ËSHTË DIKUSH

Panvarësisht nga ngjyra e 
lëkures , gjinia ,klasa sociale , 
kultura ,kombësia , dallimet dhe 
ndryshimet tona nga njeri tjetri 
janë ato që i japin secilit prej nesh 
vlerën tonë … !
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TOLERANCË DO TË THOTË:
NE I BËJMEHAPËSIRË NJERËZVE TË TJERË.

TOLERANCË NUK DO TË THOTË 
TË INJOROJMË 
NJËRI-TJETRIN 
TOLERANCË DO TË THOTË TË 
KRIJOJMË HAPËSIRË 
PËR NJËRI-TJETRIN 



DUKE SHMANGUR 
PARAGJYKIMET SE SI 

VISHEN TË TJERET 

DUKE PËRDORUR 
FJALË POZITIVE PËR 
TË PËRSHKRUAR NJË 

KOMUNITET

DUKE U MUNDUAR 
PËR TA KUPTUAR 
PIKËNISJEN E TË 

TJERËVE

TË QENURIT TOLERANT NUK DO 
TË THOTË QË DUHET TË HEQËSH 
DORË NË ÇKA TI BESON...

PRA SI MUND TË JESH MË 
SHUMË TOLERANT NGA TË 
TJERËT?
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PRAKTIKOJENI TOLERANCËN 
DHE RESPEKTOJENI KUDO 
QË JENI NË : 

Toleranca u jep 
qenieve njerzore 
çdo të drejtë që 
ju kërkoni nga 
vetja juaj. 
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Askush nuk është i njëjtë me tjetrin, kjo është provë e 
mjaftueshme dhe ska nevoj për tjetër për të kuptuar se çdo 
kush është një vlerë e shtuar për njerëzimin.

Afrohu me tolerancën ndërto mënyra komunikimi dhe do të 
shohësh sa do të pakësohen ndjenjat negative rreth teje.
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TOLERANCË


